
 

 

保護者の皆様へ 

                              練馬区教育委員会 

 

就学相談のご案内 

 

 緑爽やかな季節になりました。保護者の皆様におかれましては、お子様の中学校入学

にむかい、様々な期待と不安を抱いておられることと存じます。 

練馬区教育委員会では、お子様の入学する学校を考える上での一つの機会として、就

学相談を実施しております。下記のとおり申込みくださるようご案内申し上げます。 

 

                   記 

１ 就学相談の対象 

令和７年度に中学校入学を予定している知的、情緒または身体の発達に関して、気

がかりな点があるお子様 

 

２ 受付方法 

練馬区ホームページおよび電話にて申込を受け付けます。受付開始時期について

は、５月１日（水）に練馬区ホームページにて周知を行います。 

就学相談の詳細については、練馬区ホームページ（中学校就学相談について）を 

ご確認ください。 

（https://www.city.nerima.tokyo.jp/kosodatekyoiku/kyoiku/oshirase/chu_setsumeikai.html） 

 

３ 就学相談の受付期限 

令和６年７月31日（水） 

 

４ 特別支援教室を利用している小学校６年生児童について 

中学校入学後も特別支援教室の利用を希望する児童および保護者の方は、上記受付

期限（令和６年７月31日）までに就学相談をお申込み下さい。 

例年、就学相談を行わずに継続利用を希望される方がいらっしゃいます。就学相談

を経ず、継続利用はできません。入学後あらためて申請が必要です。 

 

５ その他 

難聴、弱視については、就学相談を別途行いますので、詳細は下記担当係までお

問い合わせください。 

 

                        （担 当） 

                         練馬区教育委員会 教育振興部 

 学務課 就学相談係 

                         ℡ 5984-5664（直通） 


